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kan man anbefale, at der i nævnte Øjemed bevilges en 2-aarig Understøttelse paa, 
800 Kr. aarlig. 

Til IV. C. 39. Forfatteren Knud Rasmussen har i et til Ministeriet for Kirke- 
og Undervisningsvæsenet indgivet Andragende anholdt om en Understøttelse til Be- 
arbejdelse og Udgivelse af en Samling grønlandske Sagn og gamle religiøse Overleveringer 
og, anfører til Begrundelse heraf, at han, der deltog som sprogkyndigt Medlem i den 
danske litterære Ekspedition 1902--04, under denne Rejse har indsamlet ca. 300 
Sagn og Beretninger over Folkeskikke i Grønland, men at han ikke uden Under- 
støttelse ser sig i Stand til at foretage Bearbejdelsen af dette Materiale, der fore- 
ligger paa grønlandsk. Enkelte Ting af mere almen Art har ban ganske vist allerede 
udgivet, men hele det egentlige etnologiske og folkloristiske Materiale ligger endnu 
ganske ubearbejdet, og Udgivelsen heraf, som han antager vil tage ham ca. lxj2 Aar, 
kan . ikke forventes i sig selv at give ham noget pekuniært Udbytte. Da man maa 
anse det for i høj Grad ønskeligt, om Kendskabet til Grønlænderne, og deres Skikke 
bliver uddybet saa meget som muligt, og formener, at dette paatænkte Værk vil være 
særlig værdifuldt i denne Henseende, skal man anbefale, at der bevilges Andrageren 
en 2-aarig Understøttelse paa 800 Kr. aarlig til dette Øjemed. 

Til IV. C. 40. Beløbet søges som 1ste Del af en Bevilling til Afholdelse af 
den internationale Orientalistkongres i København i 1908, efter at det paa den sidst, 
afholdte internationale, Orientalistkongres blev vedtaget at afholde. den næste her i 
Byen. Med Hensyn til Udgifterne ved Kongressens Afholdelse bemærkes, at disse var 
meget betydelige: Trykning og Forsendelse af Indbydelser til alle Verdensdele samt 
Meddelelser om de indtegnede Deltagere, de anmeldte Foredrag, alle Slags praktiske Op- 
lysninger m. m., daglig trykte Bulletiner under Kongressen, en Festmiddag eller lign.,, 
og endelig: Trykning af Kongressens Forhandlinger og Forslag. Det nu søgte Beløb 
vil hovedsagelig medgaa til Forarbejderne ved Kongressen, og man skal meget anbefale,. 
at det bevilges. 

Til IV. C. 41. Professor, Dr. phil. Warming, hvem , der ved Finansloven for-, 
1904^05, jfr. Rigsdagstidenden for 1903홢04, Tillæg A., Sp. 1577홢78, blev tilstaaet. 
en Understøttelse paa 1,500 Kr. til Hjælp ved Udgivelsen af lste Del af et Værk om 
Danmarks Plantevækst, har ansøgt om, at der maa blive tilstaaet ham en lignende Under- 
støtteise til Udgivelse af Værkets 2den Del, omhandlende Klitvegetationen, derunder 
tillige Klitplantagerne. I  det man iøvrigt henviser til det paa det anførte Sted be- 
mærkede, der lige saa fuldt gælder om Værkets 2den Del, skal man, da man meget 

. maa ønske, at det paagældende, fortjenstfulde Værk fortsættes, paa det bedste anbefale 
den foreslaaede Understøttelse. 

Til. IV., C. 42, Ved Finansloven for Finansaaret 1901-02 blev der bevilget 
et Beløb af 36,000 Kr; til 홢 i Forbindelse med Assurancesummen ca. 9,500 Kr. for 
det paa Amager nedbrændte Magasin 홢 at opføre et Dekorationsmagasin paa Orlogs- 

... værftet for det kgl. Theater. Dette Magasin strækker nu ikke længere til, og det vil 
derfor være nødvendigt dels at opføre en ny Tilbygning, navnlig til Opbevaring af 
Kulisser, déls at opsætte flere Hylder i den nuværende Magasinbygning. Udgifterne 
herved ville i Følge indhentet Overslag andrage omtrent 20,750 Kr., hvilket Beløb 
derfor foreslaas bevilget. 

Til IV. C. 43. I September 1907 afholdes i Amsterdam den første inter- 
nationale Kongres for Sindssygdomslære, Nervesygdomslære og Sindssygepleje, til hvilken 
der er udgaaet Indbydelse til Danmark om at deltage. Da det maa anses for sær- 
deles: ønskeligt for Danmarks videnskabelige Anseelse paa det nævnte Omraade, at 
Landet bliver repræsenteret paa Kongressen, skal man meget anbefale den foreslaaede 
Bevilling, der tænkes anvendt til Afholdelse af Udgifterne ved 2' Repræsentanters 
Rejse til og Deltagelse i Kongressen. , . 

Til IV. C. 44. Professor, Dr. phil. Edv. Holm har anholdt om, at der maatte 
blive søgt en Bevilling til Indkøb af et Antal Eksemplarer af de udkomne 5 Bind af 
hans Værk 홢Danmark-Norges Historie fra 1720홢1814" til Fordeling mellem Folke- 
højskoler, Seminarier, Folkebiblioteker samt højere Almenskoler. Dette Værk er et 


